МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

25 апреля 2024 г.  № 877

г. Краснодар

О порядке назначения стимулирующих выплат

за публикационную активность сотрудников университета

С целью улучшения качества оказываемых образовательных и научно-

исследовательских услуг, повышения качества кадрового состава и усиления

публикационной активности сотрудников ФГБОУ ВО «Кубанский

государственный университет»   п р и к а з ы в а ю:

1. Провести мониторинг и анализ публикационной активности

сотрудников согласно Положению, утвержденному приказом от 11.05.2023

№ 931 «О порядке назначения стимулирующих выплат за публикационную

активность сотрудников университета».

2. Утвердить состав Комиссии по оценке публикационной активности

сотрудников согласно приложению к настоящему приказу.

3. Установить срок внесения в Базу информационных потребностей (БИП)

КубГУ сведений о публикационной активности (публикация должна быть

проиндексирована в международных базах данных Scopus или Web of Science

с 01 января по 31 декабря 2023 года) – до 13 мая 2024 года включительно.

4. Принять к учету публикации, удовлетворяющие требованиям

Положения и не учтенные в результатах мониторинга за предыдущий период

(2022 г) в заявительном порядке – до 13 мая 2024 года включительно.

5. Деканам факультетов, директору ИГГТиС, директорам филиалов

и руководителям структурных научных подразделений в срок до 06 мая

2024 года ознакомить всех сотрудников КубГУ с настоящим приказом.

6. По результатам мониторинга начислить стимулирующие выплаты

сотрудникам, работающим в вузе по основному месту работы на дату

проведения мониторинга и дату выплаты денежного вознаграждения.

7. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по научной

работе и инновациям Шарафана М.В.

Ректор  М.Б. Астапов

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова